
ustavující ZMČ 
10. 11. 2014 
 
 
 

1

Statutární m ěsto Brno,  

městská část Brno-Jundrov 

Zastupitelstvo m ěstské části                                                                 
___________________________________________________________________ 

Z á p i s 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jundrov, které se konalo          

dne 10. 11. 2014 v kinosále Kulturního centra Svratka, Veslařská 56 
 
Přítomno:  15 členů Zastupitelstva dle prezenční listiny 
 
Ustavující zasedání ZMČ zahájila a řídila starostka MČ Brno-Jundrov paní Ivana Fajnorová. 
 
Složení slibu členů Zastupitelstva M Č Brno-Jundrov 
15 členů Zastupitelstva v abecedním pořadí složilo a podepsalo slib člena Zastupitelstva městské 
části statutárního města Brna.  
 
Jmenování zapisovatele 
Zapisovatelka: Ing. Jiřina Svobodová - pracovnice ÚMČ Brno-Jundrov 
 
Volba ov ěřovatel ů zápisu 
Na ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Pavel Tyleček a MVDr. Lubomír Hošek. Oba s návrhem 
souhlasili. 
 
Hlasování: 
Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se: 1    
Ověřovatelé byli schváleni. 
 
Schválení programu zasedání 
Program jednání: 

1. Složení slibu členů Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov 
2. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov 
3. Stanovení počtu členů Rady MČ Brno-Jundrov 
4. Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov 
5. Schválení volební komise pro volbu starosty, místostarosty, dalších členů Rady a předsedů, 

místopředsedů a členů výborů Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov 
6. Volba starosty, místostarosty a dalších členů Rady MČ Brno-Jundrov 
7. Volba předsedů, místopředsedů a členů výborů Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov 
8. Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Brno-Jundrov 
9. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 1/2014 o regulaci provozu loterií a jiných podobných her 
a stanovení opatření k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku – úplný zákaz 
hazardu   

10. Podněty, náměty, připomínky a dotazy 
 
Pro: 15  Proti: 0  Zdrželi se: 0    
Program zasedání byl  schválen. 
 
Bod programu č. 3 
Stanovení po čtu členů Rady MČ Brno-Jundrov 
Bod programu uvedla starostka MČ Brno-Jundrov paní Ivana Fajnorová. K hlasování o návrhu 
usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy. 
 
 
 



ustavující ZMČ 
10. 11. 2014 
 
 
 

2

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov   s t a n o v u j e   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) 
zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 5 členů Rady MČ Brno-Jundrov pro volební období 
2014 – 2018: 

• starostu/ku MČ Brno-Jundrov 
• místostarostu/ku MČ Brno-Jundrov 
• 3. člena/ku Rady MČ Brno-Jundrov 
• 4. člena/ku Rady MČ Brno-Jundrov 
• 5. člena/ku Rady MČ Brno-Jundrov 

 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 15  Proti: 0  Zdrželi se: 0    
Usnesení bylo  přijato. 
 
Bod programu č. 4 
Stanovení po čtu uvoln ěných členů Zastupitelstva M Č Brno-Jundrov 
Bod programu uvedla starostka MČ Brno-Jundrov paní Ivana Fajnorová. K hlasování o návrhu 
usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov   s t a n o v u j e   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, dnem 10. 11. 2014 jednoho dlouhodobě 
uvolněného člena Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov pro funkci starosty/ky pro volební období 2014 – 
2018. 

Hlasování o usnesení: 
Pro: 15  Proti: 0  Zdrželi se: 0   
Usnesení bylo  přijato. 
 
Bod programu č. 5 
Schválení volební komise pro volbu starosty, místos tarosty, dalších členů Rady a p ředsedů, 
místop ředsedů a členů výbor ů Zastupitelstva M Č Brno-Jundrov 
 
Volba členů volební komise 
Do volební komise byli navrženi:  
Ing. Šťastník navrhl paní Kristinu Šnajderovou – návrh přijala,  
paní Koláčná navrhla pana Tomáše Beránka – návrh přijal,  
paní starostka navrhla paní Michaelu Rychteckou – návrh přijala. 
 
Schválení volební komise – hlasování: 
Pro: 12  Proti: 0  Zdrželi se:  3    
Volební komise ve složení paní Kristina Šnajderová, pan Tomáš Beránek a paní Michaela Rychtecká 
byla  schválena. 
 
Volební komise zvolila předsedou pana Tomáše Beránka. 
 
Bod programu č. 6 
Volba starosty, místostarosty a dalších členů Rady MČ Brno-Jundrov 
Bod programu uvedl předseda volební komise pan Tomáš Beránek. 
 
Volba starosty/ky 
MVDr. Lubomír Hošek navrhl paní Ivanu Fajnorovou na funkci starostky. Jiný návrh nebyl podán.  
Paní Ivana Fajnorová vyslovila souhlas s kandidaturou a představila se. 
 
Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  

11 platných hlasovacích lístků pro   
    4 prázdné hlasovací lístky 
 
Paní Ivana Fajnorová byla zvolena starostkou městské části Brno-Jundrov pro volební období 2014 – 
2018. 



ustavující ZMČ 
10. 11. 2014 
 
 
 

3

Volba místostarosty/ky 
Paní starostka navrhla paní Irenu Koláčnou na funkci místostarostky. Jiný návrh nebyl podán.  
Paní Irena Koláčná vyslovila souhlas s kandidaturou a představila se. 
 
Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  
  11 platných hlasovacích lístků pro   
    4 prázdné hlasovací lístky 
Paní Irena Koláčná byla zvolena místostarostkou městské části Brno-Jundrov pro volební období 
2014 – 2018. 
 
Volba 3. člena/ky rady 
Paní starostka navrhla pana MVDr. Lubomíra Hoška na funkci 3. člena rady. Jiný návrh nebyl podán. 
Pan MVDr. Lubomír Hošek vyslovil souhlas s kandidaturou a představil se. 
Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  
  11 platných hlasovacích lístků pro   
    4 prázdné hlasovací lístky 
Pan MVDr. Lubomír Hošek byl zvolen 3. členem Rady městské části Brno-Jundrov pro volební období 
2014 – 2018. 
 
Volba 4. člena/ky rady 
Ing. Tyleček navrhl pana Ing. Ondřeje Šťastníka na funkci 4. člena rady. Jiný návrh nebyl podán.  
Pan Ing. Ondřej Šťastník vyslovil souhlas s kandidaturou a představil se. 
 
Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  
  11 platných hlasovacích lístků pro   
    4 prázdné hlasovací lístky 
Pan Ing. Ondřej Šťastník byl zvolen 4. členem Rady městské části Brno-Jundrov pro volební období 
2014 – 2018. 
 
Volba 5. člena/ky rady 
Ing. Šťastník navrhl pana Ing. Pavla Tylečka na funkci 5. člena rady. Jiný návrh nebyl podán.  
Pan Ing. Pavel Tyleček vyslovil souhlas s kandidaturou a představil se. 
 
Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  
  11 platných hlasovacích lístků pro   
    4 prázdné hlasovací lístky 
Pan Ing. Pavel Tyleček byl zvolen 5. členem Rady městské části Brno-Jundrov pro volební období 
2014 – 2018. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov z v o l i l o dne 10.11.2014 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. m)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
paní Ivanu Fajnorovou do funkce starostky MČ Brno-Jundrov, 
paní Irenu Koláčnou do funkce místostarostky MČ Brno-Jundrov, 
pana MVDr. Lubomíra Hoška do funkce člena Rady MČ Brno-Jundrov, 
pana Ing. Ondřeje Šťastníka do funkce člena Rady MČ Brno-Jundrov, 
pana Ing. Pavla Tylečka do funkce člena Rady MČ Brno-Jundrov. 
 
 



ustavující ZMČ 
10. 11. 2014 
 
 
 

4

Hlasování o usnesení: 
Pro:  11  Proti:  0  Zdrželi se: 4    
Usnesení bylo  přijato. 
 
Bod programu č. 7 
Volba p ředsedů, místop ředsedů a členů výbor ů Zastupitelstva M Č Brno-Jundrov 
Bod programu uvedla paní starostka. Před přistoupením k volbě navrhla, aby nebyli voleni 
místopředsedové výborů, ale pouze předseda a 2 členové. Vzhledem k tomu, že výbory budou pouze 
3členné, funkce místopředsedy je nadbytečná. Poté zahájila k tomuto bodu rozpravu. 
 
V rozprav ě vystoupili: 
Ing. Toman předložil protinávrh, aby kontrolní výbor byl 5členný. 
Ing. Šťastník se dotázal, z jakých důvodů navrhuje 5členný kontrolní výbor. 
Ing. Toman odpověděl, že kontrolní činnost je náročná, proto aby mohli vykonávat tuto činnost 
zodpovědně, potřebují více členů. 
JUDr. Koudelka dodal, že se jedná o jakousi protiváhu k Radě. 
 
Usnesení k návrhu volit 5 členný Kontrolní výbor ZM Č: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov  s o u h l a s í    s následujícím složením Kontrolního výboru ZMČ: 
předseda, místopředseda a 3 členové. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro:  7  Proti:   4 Zdrželi se:  4   
Usnesení nebylo  přijato. 
  
Usnesení k návrhu volit pouze 3 členné výbory ZM Č – předsedu a 2 členy: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov  s o u h l a s í    s následujícím složením výborů ZMČ: předseda a 2 
členové 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro:  11  Proti:   4 Zdrželi se:  0   
Usnesení bylo  přijato. 
 
Volba předsedy/kyně Kontrolního výboru ZMČ 
Ing. Šťastník navrhl na funkci předsedy Kontrolního výboru ZMČ Ing. Marka Tomana. Ing. Toman 
kandidaturu nepřijal. 
Ing. Šťastník navrhl na funkci předsedy Kontrolního výboru ZMČ doc. JUDr. Zdeňka Koudelku, Ph.D. 
JUDr. Koudelka kandidaturu nepřijal. 
Ing. Šťastník navrhl na funkci předsedy Kontrolního výboru ZMČ Ing. Renatu Šťastnou. Ing. Šťastná 
kandidaturu nepřijala. 
Ing. Šťastník navrhl na funkci předsedy Kontrolního výboru ZMČ Ing. Františka Vitulu, Ph.D. Ing. Vitula 
kandidaturu nepřijal. 
 
Ing. Tyleček navrhl 10 min. přestávku 
 
Hlasování o konání 10 min. p řestávky: 
Pro:  14  Proti:   0 Zdrželi se:  1   
Usnesení bylo  přijato 
 
Po přestávce zahájila paní starostka rozpravu. 
Rozpravy se zúčastnili: 
Mgr. Ing. Šnajder, jundrovský občan, vyjádřil názor, že by v této situaci bylo vhodnější odložit 
projednávání personálního obsazení Kontrolního výboru na příští zasedání ZMČ. 
Pan Beránek sdělil, že navržený pátý člen KV, JUDr. Chládek je pro koaliční členy ZMČ nepřijatelný. 
JUDr. Koudelka upřesnil, že návrh opozice na složení KV je 4 opoziční členové ZMČ a JUDr. Chládek. 
Pro opoziční zastupitele je tento požadavek nepřekročitelný a mají tu svobodu odmítnout jakékoliv jiné 
návrhy koalice na složení KV. 
Paní starostka se dotázala JUDr. Koudelky, jako odborníka na zákon o obcích, zda je možné odložit 
zřízení KV na příští – 1. řádné zasedání ZMČ, které se bude konat dne 17. 12. 2014. 
JUDr. Koudelka odpověděl, že dle jeho názoru je možné zřízení výboru rozdělit do dvou kroků – 
nejdříve samotné zřízení výboru a poté jeho personální obsazení. Mělo by se tak však učinit co 
nejrychleji, bez zbytečného odkladu. 



ustavující ZMČ 
10. 11. 2014 
 
 
 

5

Ing. Hanák, jundrovský občan, se dotázal, proč není možné vykonávat činnost KV ve 3 členech. 
JUDr. Koudelka zopakoval, že pokud má být KV složen z opozičních zastupitelů, pak chtějí mít právo 
obsadit jej dle jejich podmínek a ne dle podmínek nadiktovaných koalicí. 
Paní Rychtecká oponovala, že stále nerozumí, proč trvají na 5 členech výboru. 
JUDr. Koudelka znovu vysvětlil, že mají svobodu se nepodílet na návrzích koalice. Současně přijímají 
tu skutečnost, že Finanční výbor, který bude složen z koaličních zastupitelů, je také kontrolním 
orgánem, v tomto případě finančních procesů, tudíž by měl být rovněž složen z opozičních zastupitelů. 
Vzhledem k tomu, že s obsazením FV koaličními zastupiteli souhlasí, a proto požadují 5 členů 
opozičních zastupitelů do KV. 
MVDr. Hošek poznamenal, že mu tento požadavek nezní jako relevantní argumentace. Vůbec 
nezaznělo, že by např. v 5 členech mohli pracovat lépe a efektivněji. 
Ing. Šťastník vyzval zástupce opozice, aby ještě zvážili setrvání na svých požadavcích. 
Ing. Šťastná sdělila, že chce apelovat na skutečnost, že 5 členů KV navrhují z důvodu že „víc hlav víc 
rozumu“ a připomněla, že v minulosti byl v Brně-Jundrově 5členný KV. Zopakovala návrh složení KV: 
předseda Ing. Toman, místopředseda JUDr. Koudelka, členové Ing. Šťastná, Ing. Vitula, JUDr. 
Chládek. 
Paní starostka dodala, že tomu tak není, neboť ve volebním období 2010 až 2014 byl KV 3 členný a 
byl obsazen výhradně opozicí. Zato ve volebním období 2006 až 2010 byl rozšířen na 5 členů 
účelově, a to na návrh pana Chládka tak, aby v tomto orgánu získala tehdy vládnoucí koalice ODS, 
ČSSD a Nestraníci většinu. 
Poté paní starostka navrhla 10 min. přestávku. 
 
Hlasování o konání 10 min. p řestávky: 
Pro:  15  Proti:   0 Zdrželi se:  0   
Usnesení bylo  přijato 
 
Po přestávce paní starostka navrhla, aby projednání personálního obsazení Kontrolního výboru ZMČ 
bylo odloženo na 1. zasedání ZMČ Brno-Jundrov, které se bude konat dne 17. 12. 2014. 
 
Návrh usnesení k personálnímu obsazení KV: 
ZMČ souhlasí s odložením projednání personálního obsazení Kontrolního výboru na 1. zasedání ZMČ 
Brno-Jundrov, které se bude konat dne 17. 12. 2014. 
Pro:  12  Proti:   0 Zdrželi se: 3   
Usnesení bylo  přijato 
 
Volba předsedy/kyně Finančního výboru ZMČ 

Pan Ing. Ondřej Šťastník navrhl pana Ing. Pavla Tylečka na funkci předsedy Finančního výboru ZMČ. 
Jiný návrh nebyl podán. Pan Ing. Pavel Tyleček vyslovil souhlas s kandidaturou. 

Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  
  11 platných hlasovacích lístků pro   
    4 prázdné hlasovací lístky 
 
Pan Ing. Pavel Tyleček byl zvolen předsedou Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-
Jundrov pro volební období 2014 – 2018. 
 
Volba 2. člena/ky finančního výboru 

Pan Ing. Ondřej Šťastník navrhl pana Mgr. Richarda Hubla na funkci 2. člena Finančního výboru ZMČ. 
Jiný návrh nebyl podán. Pan Mgr. Richard Hubl vyslovil souhlas s kandidaturou a představil se.   

Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  
  11 platných hlasovacích lístků pro   
    4 prázdné hlasovací lístky 
 
Pan Mgr. Richard Hubl byl zvolen 2. členem Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-
Jundrov pro volební období 2014 – 2018. 



ustavující ZMČ 
10. 11. 2014 
 
 
 

6

Volba 3. člena/ky finančního výboru 

Paní starostka navrhla paní Simonu Strejčkovou na funkci 3. členky Finančního výboru ZMČ. Jiný 
návrh nebyl podán. Paní Simona Strejčková vyslovila souhlas s kandidaturou a představila se. 

Byly rozdány hlasovací lístky a proběhla tajná volba. 
Výsledek hlasování: 
Vydáno:  15 hlasovacích lístků 
Odevzdáno: 15 hlasovacích lístků  
  12 platných hlasovacích lístků pro   
    3 prázdné hlasovací lístky 
 
Paní Simona Strejčková byla zvolena 3. členkou Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno 
– Jundrov pro volební období 2010 – 2014. 
 
Návrh usnesení k bodu č. 7: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov  z ř i z u j e  Kontrolní výbor a Finanční výbor Zastupitelstva MČ 
Brno-Jundrov pro volební období 2014 – 2018  a    s t a n o v u j e  dnem 10. 11. 2014 počet jejich 
členů na 3. 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov   z v o l i l o   v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
pana Ing. Pavla Tylečka předsedou Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov, 
pana Mgr. Richarda Hubla členem Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov, 
paní Simonu Strejčkovou členkou Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro:  11  Proti:   0 Zdrželi se:  4 
Usnesení bylo  přijato. 
 
Bod programu č. 8 
Odměny neuvoln ěným členům Zastupitelstva m ěstské části Brno-Jundrov 
Bod programu uvedla starostka MČ paní Ivana Fajnorová. K hlasování o návrhu usnesení bylo 
přistoupeno bez rozpravy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov   s t a n o v u j e   měsíční odměny neuvolněným členům 
Zastupitelstva MČ Brno-Jundrov takto: 
Neuvolněná místostarostka   10.000,- Kč 
Neuvolněný člen RMČ     1.720,- Kč 
Neuvolněný/á člen/ka ZMČ              480,- Kč 
Předseda/kyně výboru/komise             0,- Kč 
Člen/ka výboru/komise                         0,- Kč 
s účinností od 10. 11. 2014 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro:  11  Proti:   0 Zdrželi se: 4    
Usnesení bylo  přijato. 
 
Bod programu č. 9 
Návrh obecn ě závazné vyhlášky statutárního m ěsta Brna, kterou se m ění obecn ě závazná 
vyhláška statutárního m ěsta Brna č. 1/2014 o regulaci provozu loterií a jiných podobn ých her a 
stanovení opat ření k zabezpe čení místních záležitostí ve řejného po řádku – úplný zákaz 
hazardu   
Bod programu uvedla starostka MČ paní Ivana Fajnorová.  K hlasování o návrhu usnesení bylo 
přistoupeno bez rozpravy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov   k o n s t a t u j e   že podklady zaslané k připomínkování návrhu 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 1/2014 o regulaci provozu loterií a jiných 
podobných her a stanovení opatření k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jsou   
chaotické a zmate čné. 



ustavující ZMČ 
10. 11. 2014 
 
 
 

7

K jednotlivým bodům obou návrhů změn v předmětné OZV vyjad řuje ZMČ Brno-Jundrov 
následující stanovisko: 
1. Návrh změny zpracovaný MMB z 10. 9. 2014, čl. 1 odst. (1) – bez připomínek 
2. Návrh změny zpracovaný MMB z 10. 9. 2014, čl. 1 odst. (2) – bez připomínek 
3. Návrh změny zpracovaný MMB z 10. 9. 2014, čl. 1 odst. (3) – bez připomínek 
4. Návrh změny zpracovaný o.s. Brnění z 26. 9. 2014, čl. 1 odst. (1) – s připomínkami: 
Navrhujeme upravit text odstavce takto „Pohostinská a podobná za řízení (restaurace, bary, 
diskotéky a herny), v nichž se provozují loterie a podobné hry dle zákona č. 202/1990 Sb. musí 
být uzav řeny na celém území statutárního m ěsta Brna v pracovních dnech od 7.00 do 14.00 
hod.“ Tento odstavec by platil do doby ú činnosti všech rozhodnutí MF ČR o ukon čení provozu 
loterií a podobných her na území statutárního m ěsta Brna ve smyslu nového zn ění čl. 3 odst. 
(1) OZV 1/2014. 
5. Návrh změny zpracovaný o.s. Brnění z 26. 9. 2014, čl. 1 odst. (2) – tento odstavec je ve smyslu 
výše uvedeného nadbyte čný 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro:  11 Proti:  4 Zdrželi se: 0   
Usnesení bylo  přijato. 
 
Bod programu č. 10 
Podn ěty, nám ěty a p řipomínky 
Písemné podněty, náměty a připomínky nebyly předloženy. Starostka MČ Brno-Jundrov paní Ivana 
Fajnorová poděkovala všem přítomným za účast, popřála všem zvoleným zastupitelům mnoho 
úspěchů v práci a ukončila ustavující zasedání ZMČ Brno-Jundrov ve volebním období 2014 – 2018.  
 
 
 
V Brně dne 10. 11. 2014                                                      V Brně dne 10. 11. 2014  
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Pavel Tyleček 
 
 
 
 
MVDr. Lubomír Hošek 
 
 
 
 
 
 
 

Ivana Fajnorová 
 starostka MČ Brno-Jundrov 


